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Terveydensuojelulain mukainen omavalvontasuunnitelma 
 

1. Toiminnanharjoittajan tiedot 
Toiminnanharjoittajan nimi (yrityksen 
nimi) 
 

Attendo Kellokas/ Kaivopuisto 

Y-tunnus 
 

2045385-9 

Toimintayksikön nimi 
 

Kaivopuisto 

Postiosoite 
 

Kaivotie 7 

Postinumero ja postitoimipaikka 
 

86600 Haapavesi 

Yhteyshenkilö, puhelinnumero ja 
sähköpostiosoite 
 

Janika Pajula 
044 494 2730 
janika.pajula@attendo.fi 

2. Toiminnan kuvaus ja tilat 
Tiloissa tarjottava toiminta/palvelu Vanhusten ympärivuorokautinen hoito (tehostettu palveluasuminen) 

 

Toiminta-ajat Aamuvuoro klo 7-15, iltavuoro klo 13.45-21, yövuoro klo 20.45-7.15 
 

Henkilömäärät Asukkaita tällä hetkellä 34 henkilöä. Kaivopuisto on 39 paikkainen 
ikäihmisten hoivakoti. Kaivopuistossa henkilökuntaa päivällä 12 kpl, illalla 
henkilökuntaa 8kpl ja yöaikaan 2kpl.  
 
Tällä hetkellä suurin yhtäaikainen määrä sisätiloissa päivä ja iltavuoron 
vaihteessa 54hlöä, kun Kaivopuistossa asukkaita 34kpl. 
 

Wc- ja vesipisteiden määrät Wc-pisteet 44 kpl Vesipisteet 69 kpl 
 

Siivous- ja pyykkihuolto Kaivopuistossa on oma siivooja. Pyykkihuolto tapahtuu Kaivopuiston omissa 
tiloissa sijaitsevassa pyykkitilassa. 
 

Kiinteistöhuolto Yksikön kiinteistöhuolto on järjestetty Coor:n toimesta, joka ostaa 
alihankintana Nivalan Isännöinti ja Kiinteistötaito Oy:sta puh. 040 508 4374. 
 

Jätehuolto 
 

Jätehuolto on järjestetty siten, ettei jätteistä aiheudu terveyshaittaa 
jätehuollon missään vaiheessa. Jätehuollolla tarkoitetaan jätteiden 
säilyttämistä, keräämistä, kuljettamista, käsittelyä ja hyödyntämistä. 
Jäteastiat on sijoitettu ja hoidetaan siten, ettei niistä aiheudu hajua tai muuta 
terveyshaittaa. Myös haittaeläinten pääsy jäteastioihin on estetty 
huolehtimalla siitä, että jäteastiat ovat ehjät ja kannelliset ja että tyhjennys 
tapahtuu riittävän usein niin, että kannet saadaan aina kiinni.  
 
Tartuntavaaralliset jätteet, kuten viiltävät ja pistävät jätteet, kerätään ja 
säilytetään varoitusmerkinnöillä varustetuissa astioissa ja toimitetaan 
asianmukaiseen hävitykseen. Vestia hoitaa edellä mainitut erikseen 
tilattaessa Vestian asiakaspalveluun.  
 
Kaivopuiston jätehuollon hoitaa Vestia puh.08 410 8700.  
 
 
Kohteessa on toimiva ja asianmukainen jätevesijärjestelmä. 
 

Toiminnassa käytettävät laitteet 
 

Käytössä olevista terveydenhuollon laitteista ylläpidetään tietoja ja listaa lain 
vaatiman laiterekisterin avulla. 
 



2 

 

 
 

                              14.5.2020/MV Ver. 1 

Pintojen desinfiointi, työvälineiden 
sterilointi/desinfiointi 
 

Kosketus- ja tartuntapinnat pyyhitään ja desinfioidaan yhtiön 
siivoussuunnitelman taajuuksien mukaisesti huomioiden myös 
epidemiakaudet. Työvälineiden desinfiointi tapahtuu Kaivopuistossa 
Dekossa. Siivouksessa käytetyt välineet voidaan desinfioida myös 
manuaalisesti. 
 

3. Tilojen terveydelliset olosuhteet 
Fysikaaliset: ilmanvaihto Yksikössä on koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto. 

Kiinteistöhuolto valvoo ilmanvaihdon toimivuudesta jatkuvasti 
viikkokierroksien yhteydessä. Ilmanvaihtohuolto toteutetaan yksikössä 2 
kertaa vuodessa (kevät ja syksy) kiinteistöhuoltoyhtiön toimesta. Ilmanvaihto 
huollot sisältyvät kiinteistöhuollon vuosisopimukseen. 
  
Rakennusautomaatio hälyttää ilmanvaihtopoikkeamista (vikatilanteet) 
automaattisesti suoraan kiinteistöhuollon päivystykseen. 
  
Ilmanvaihtohuolto dokumentoidaan yksikön huoltokirjaan.  
 
Ilmanvaihtolaitteistojen puhdistukseen ja huoltoon liittyvät asiat, kuten 
tuloilmasuodattimien säännöllinen vaihto sekä tulo- ja 
poistoilmanvaihtokanavien puhdistus.  
 

Fysikaaliset: lämpöolot, melu ja valaistus Kiinteistöhuolto valvoo jatkuvasti viikkokierroksien yhteydessä. Viikkokierros 
kuuluu osana kiinteistöhuollon vuosisopimusta. 
  
Sisälämpötilana pyritään pitämään vaihteluvälillä 22-24 astetta celsiusta. 
Rakennusautomaatio hälyttää lämpötilapoikkeamista (vikatilanteet) 
automaattisesti suoraan kiinteistöhuollon päivystykseen. Kiinteistöhuoltoon 
voi ottaa yhteyttä myös poikkeavissa tilanteissa myös yksiköstä käsin. 
  
Yksiköiden rakenteet on suunniteltu C1-rakennusmääräysnormien 
asunnoista määrätyn mukaisesti. Kohteissa on pyritty rakennusvaiheissa 
ottamaan huomioon sisätilojen akustointi. 
 
Yksikkö on varustettu tilakohteisesti riittävällä yleisvalaistuksella. Esimerkiksi 
lääkehuoneen erityisluonne otettu huomioon. Valaisinten valinnassa on otettu 
huomioon energiatehokkuus. Kiinteistöhuolto vastaa valaisien toimivuudesta 
ja huollosta (mm. valonlähteiden vaihto). Valaisimien vaihto kuuluu 
kiinteistöhuollon vuosisopimukseen. 
 

Kemialliset ja biologiset: käytetyt 
pesuaineet ja niiden aiheuttamat hajut 
 

Yksikössä käytetään Diverseyn pesuaineita niin siivouksessa, keittiössä kuin 
pyykkihuollossa. Tuotteet ovat pääsääntöisesti hajuttomia. 
Käyttöturvallisuustiedotteet ovat saatavilla sähköisesti 
https://sds.diversey.com/?guilang=FI.  
 

Kemialliset ja biologiset: rakenteiden ja 
toiminnan vaikutus sisäilman laatuun 

Ilmanvaihto on säädetty lievästi alipaineiksi suunnitelmien mukaisesti. 
Ilmanvaihdon nuohous suoritetaan 5 vuoden määräajoin. 
  
Toiminnassa johtuen ilmassa voi olla ajoittain hajuhaittoja, joihin on 
varauduttu ilmanvaihdon tehostamismahdollisuudella 
  
Radonpitoisuuksia valvotaan säteilyturvakeskuksen määräyksien mukaisesti. 
  
Lähtökohtaisesti toiminnassamme ei ole merkittäviä biologisia eikä 
kemiallisia riskejä. 
 

4. Toiminnan riskitekijät 

https://sds.diversey.com/?guilang=FI
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Sijainti ja ympäristö Yksikkömme sijaitsee rakennetulla alueella kaupungin keskustan alueella, 
jolloin Kaivopuisto on helposti muun muassa pelastuspalveluiden 
saavutettavissa. Edellä mainitun takia Kaivopuiston riski esimerkiksi 
pitkäaikaiseen sähkökatkoon on hyvin alhainen. 
 
Merkittäviä ympäristötekijöitä ei ole. Muutaman sadan metrin päässä on 
kylmäasema, josta saa polttoainetta. Merkittävää teollisuustoimintaa ei ole 
hoivakodin lähellä. Ympäristöön liittyen on liittyen huomioitu esimerkiksi 
sadevesien johtaminen poispäin rakennuksesta. 
 

Toiminnot, joihin liittyy terveysriski Kaivopuistossa terveysriskinä esim. yötyö ja sekä väkivallan uhka etenkin 
psykogeriatrisessa ryhmäkodissa. 
 

Väestö- ja riskiryhmät Terveysvaikutustutkimusten mukaan herkimpiä liikenteen päästöille ovat 
lapset ja vanhukset sekä sydän- ja hengityselinsairauksia potevat henkilöt. 
Näin ollen esimerkiksi vanhusten hoitolaitoksissa tulee riskinarvioinnissa 
huomioida lähialueen liikennemäärät. Kaivopuiston ohi menee tie, jossa 
vähäinen liikenne. 
 
Lisäksi tulee huomioida, että esimerkiksi vammaiset tai mielenterveyspotilaat 
eivät välttämättä osaa kertoa olosuhteisiin liittyvistä epäkohdista, jolloin 
toiminnanharjoittajan rooli terveyshaittojen tunnistajana ja ehkäisijänä 
korostuu entisestään. 
 

Toiminnassa ja tiloissa tapahtuvat 
muutokset 

Toimitiloihin muutokset suunnitellaan ja toteutetaan tarvittaessa. 
 
 

Huoneiston korjaustarpeet Yksiköissä suoritetaan jatkuvaa ylläpitokorjausta kiinteistöhuollon toimesta. 
Lisäksi yksiköiden kuntoa seurataan vuosittain ja sen pohjalta toteutetaan 
tarvittaessa suurempia kunnossapitoremontteja. 
 

Pintojen ja tilojen helposti puhtaana 
pidettävyys 

Pinnat ja tilat sisustetaan ja kalustetaan toiminnan laatu huomioiden 
tarkoituksenmukaisesti. Pinnat ovat käsi- ja/tai konemenetelmin siivottavissa 
taajuuksin, jotka on määritelty palvelukuvauksessa. Tasopinnat pyritään 
pitämään vapaina, jotta ne ovat helposti pyyhittävissä. Lattiamateriaalit 
soveltuvat koneelliseen puhdistukseen. Kalusteiden kankaat ovat pestävissä. 
  

Haittaeläimet Haittaeläimiä tavattaessa ryhdytään torjunta / myrkytystoimiin. Yrityksellä 
valtakunnallinen yhteistyökumppani liittyen haittaeläinten torjuntaan. 
 

5. Riskitekijöiden ennaltaehkäisy 
Ajantasainen selvitys rakennuksen 
kunnosta on tehty 

 

□x kyllä, kiinteistössä pidetään 

vuosiauditointeja. Attendon oma 
kiinteistöpäällikkö tekee 
vuosiauditoinnit. 

 

□ ei 

 

Käyttäjäkysely/sisäilmastokysely on tehty 
 

 

□ x kyllä, toteutettu 2023 

syksyllä. Toimenpiteenä hankittu 
ilman kostuttimia ryhmäkoteihin. 
 
Henkilöstöä haastateltu syksyllä 
2024. Toimenpiteenä 
ilmanvaihtokoneita säädetty 2024 
syksyllä. 

 

□ ei  

 

Toiminta ja tilojen riittävyys ja soveltuvuus 
toimintaan nähden 
 

Tilat ovat toimiluvan, sopimusten ja muiden viranomaisten vaatimuksien 
mukaiset. 
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Toiminnassa käytettävien laitteiden 
toimivuuden seuranta 
  

Yksikön työntekijät perehdytetään yksikössä käytettävissä oleviin 
terveydenhuollon välineisiin ja laitteisiin sekä vaaratilanneilmoitusten 
raportoimiseen. Välineitä ja laitteita käytetään ja säädetään, ylläpidetään ja 
huolletaan valmistajan ilmoittaman käyttötarkoituksen ja -ohjeistuksen 
mukaisesti. Yksikön huollettavien apuvälineiden ja laitteiden rekisteri sekä 
kalibroitavien laitteiden rekistereihin kirjataan terveydenhuollon laitteiden 
huolto- ja kalibrointitiheys sekä toteutuneet huollot ja kalibroinnit, vastuu 
yksikön laitehuollosta vastaavalla. 
 

Henkilökunnan perehdytys ja ajantasaiset 
työ- ja toimintaohjeet 
 

Henkilökuntaa perehdytetään töihin tullessa Attendon sisäisillä VALO-
perehdytysmateriaaleilla. Työ- ja toimintaohjeet ovat ryhmäkodeissa 
fläppitaululla työntekijöiden nähtävillä. 

Asiakkaiden ohjeistus 
 

Asukkaita ohjeistetaan tarpeen mukaan. 

Sidosryhmien välinen yhteistyö ja 
viestintä 

Lähimmät sidosryhmät ovat asukkaiden läheiset, apteekki, hyvinvointialueen 
edustajat. Viestintää pidämme yllä 2x vuodessa läheiskirjeen muodossa, 
pidetään juhannusjuhlaa asukkaiden ja läheisten kanssa sekä samoin joulun 
alla yhteinen puurojuhla. Lisäksi olemme ottaneet käyttöön instagramin 2023 
vuonna, josta voi käydä seuraamassa talon tapahtumista valokuvia. 

Tilojen siisteys, järjestys ja hygieenisyys 
(siivoussuunnitelma ja toteutumisen seu-
ranta, tekstiilihuollon ohjeistus) 
 

Yksiköllä on siivoussuunnitelma, jossa on sovittu vastuut ja taajuudet. 
Siivousta toteutetaan suunnitelman mukaisesti huomioiden tarkemmat 
työohjeet ja muut ohjeistukset. Siivouksen seuranta tapahtuu manuaalisesti 
dokumentoiden asukashuoneiden siivouksesta. Seurantaa säilytetään 
yksiköissä. 
 

Kiinteistöhuolto (huoltosuunnitelmat 
kiinteistöön ja teknisiin laitteisiin liittyen; 
ilmanvaihtolaitteiden nuohous ja 
puhdistus; tilojen korjaukset/toimivuus  
 

Yksikössä on toiminnassa oleva huoltokirja, jossa huoltotehtävät on allakoitu. 
Suoritetut tehtävät kuitataan huoltokirjaan, jolloin toimintaa pystytään 
valvomaan. 
 

Sisäilmaongelmissa toimiminen ja milloin 
on syytä epäillä sisäilmaongelmaa 
 

Sisäilmahaittaa voi epäillä, mikäli rakennuksessa esiintyy esimerkiksi 
seuraavanlaisia epäkohtia: 

• epämiellyttävä/häiritsevä haju, esimerkiksi pistävä tai 
maakellarimainen haju 

• tunkkainen ilma 

• liian alhainen lämpötila tai veto 

• liian korkea lämpötila 

• näkyvä home tai kosteusvauriojälki 

• riittämätön ilmanvaihto 

• oireilu, joka helpottuu tai katoaa muualla oleskeltaessa (esim. 
hengitystieoireet, silmien ja ihon ärsytys, päänsärky, väsymys)  

 
Ensimmäisten ongelmien ilmetessä tutkitaan ensin ilmeisimmät aiheuttajat, 
kuten ilmanvaihto, lämpötila sekä selittävät tekijät. Tämä tehdään 
kiinteistöhuollon sekä Attendon kiinteistön ylläpitopäällikön toimesta. 
  
Mikäli näillä toimenpiteillä ei saada sisäilmaongelmaa ratkaistua, perustetaan 
yksikkökohtainen sisäilmatoimikunta, johon kuuluu edustus: 

• Työterveyshuollosta 
• Edustaja Attendon aluejohdosta 
• Yksikön johtaja 
• Alueellinen / yksikön työsuojeluvaltuutettu 
• Edustus yksikön työntekijöistä 
• Attendon kiinteistön ylläpitopäällikkö 
• Kiinteistön omistaja 

  
Ongelmaepäilyn selvittäminen alkaa portaittain seuraavasti:  

• Sisäilmatoimikunnan järjestäytymiskokous 
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• Työterveyshuollon suorittama työpaikkakysely 
• Alustava lausunto työterveyshuollolta 
• Tarvittavat jatkotutkimukset lausunnon pohjalta 
• Työterveyslääkäri lausuu olosuhteista jatkotutkimuksen raportin 

saatuaan 
• Tarvittavat jatkotoimenpiteet lausunnon perusteella 

 

Epidemioihin ja muihin häiriötilanteisiin 
varautuminen 
 

Yksikössä on varauduttu yksikölle kuuluviin epidemioihin ja muihin 
häiriötilanteisiin liittyviin velvoitteisiin erilaisilla suunnitelmilla (omavalvonta-, 
lääkehoito-, pelastus- ja varautumissuunnitelmat), järjestelyillä, yhteistyöllä ja 
koulutuksella ottaen huomioon myös tiedotuksen. 
 

Haittaeläintorjunta Kts. kohta haittaeläimet. 
 

  



6 

 

 
 

                              14.5.2020/MV Ver. 1 

6. Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja 
 

Paikka ja päiväys  
Haapavesi 28.11.2024 

Allekirjoitus  
Janika Pajula 

 
 


